
23/05/2023 Página 19 de 23Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3952

23/05/2023 Página 19 de 23Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3952

Classificação Nome

223 Maria das Graças Dantas de Sousa Oliveira

224 Bárbara da Ponte Ribeiro

225 Murilo Isaac Mafaldo Teodoro

DATA DE COMPARECIMENTO
TURNO / HORÁRIO

23/05/2023
TERÇA -FEIRA

08H30 AS 14H
24/05/2023

QUARTA -FEIRA
25/05/2023

QUINTA-FEIRA

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 011/2023 — SESDEM

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 011/2023 – SESDEM –
CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM/RN PROCESSO
N°. 18.050/2023, através da Secretaria Municipal de Segurança, Defesa
Social e Mobilidade Urbana – SESDEM e a empresa TEXEIRA DE
ARRUDA LTDA – CNPJ sob o nº. 47.852.784/0001-40 OBJETO:
Fornecimento de Gêneros Alimentícios. VALOR CONTRATADO: R$
10.231,80 (dez mil duzentos e trinta e um reais e oitenta centavos).
VIGÊNCIA: A vigência contratual será a partir da data da assinatura do
instrumento contratual e publicação do Diário Oficial do Município
para efeito de eficácia, até o dia 31 de dezembro de 2023. RECURSOS:
02.091 – Sec. Mun. Seg. Def. Social e Mob. Urb.– Função: 26 –
TRANSPORTE – Sub-função: 122 – ADMINISTRAÇÃO GERAL –
Ação: 2912 – MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA
UNIDADE Elemento: 3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO:
Fonte: 15000000 – Recursos não Vinculados de impostos, Lei Federal
nº. 8.666 de 21.06.93 e suas modificações posteriores.

MARCONDES RODRIGUES PINHEIRO 
Secretário Municipal de Segurança, Defesa Social e Mobilidade Urbana

 

 

 

 

PREFEITURA DE PARNAMIRIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

 
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2021/SESAD

CONVOCAÇÃO

Considerando que o Edital de Chamamento Público n°
001/2021/ SESAD apregoa que a ordem de convocação é
definida pela ordem de inscrição dos candidatos;

Considerando a essencialidade do serviço de saúde e a
máxima urgência em suprir as vagas abertas;

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas
atribuições legais e com fundamento no Art.37, inciso IX, da
Constituição Federal de 1988;

RESOLVE:

Art. 1º – CONVOCAR os candidatos classificados no Chamamento
Público n° 001/2021/SESAD para contratação temporária de
excepcional interesse público que visa a contratação, por prazo
determinado, de profissionais para o cargo de Médico Clínico Geral,
para atuarem nas Unidades Básicas de Saúde do Município, conforme
segue:

Art. 2º. Os candidatos acima convocados deverão comparecer na
Secretaria Municipal de Saúde de Parnamirim, localizada na Rua Altino
Vicente de Paiva, 210, Monte Castelo, Edifício Cartier, Parnamirim-
RN, conforme estabelecido abaixo:

Art. 3º. Os candidatos convocados deverão apresentar a documentação
original e UMA (1) cópia de cada documento listado abaixo:

a) Documento de Identificação com foto, dentro da validade;
b) Cadastro de Pessoa Física (CPF);
c) Comprovante da situação do CPF, obtida junto a receita
federal
d) Certidão de que está quite com as obrigações financeiras do
exercício em vigor no momento da contratação, devidamente
comprovado com a documentação exigida, quando o Conselho
de Classe for exigido;
e) PIS/PASEP;
f) Carteira de trabalho e previdência social
g) Título de eleitor;
h) Certidão de quitação eleitoral;
i) Comprovante de residência atualizado;
j) Comprovante de alistamento militar, se do sexo masculino
k) Certidão negativa de antecedentes criminais federal e
estadual
l) Cópia do Registro Profissional carteira do conselho e
Comprovante de regularidade junto ao Conselho Regional de
sua categoria;
m) Cópia do diploma de graduação ou declaração de conclusão
do curso para o cargo pretendido;
n) 02 (duas) fotografias 3 x 4 (iguais). Não serão aceitas
fotografias reproduzidas por scanners ou qualquer meio
eletrônico semelhante.

LUCIANA GUIMARÃES DA CUNHA 
Secretária Municipal de Saúde

 

 

 

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº

27/2023/SESAD

O Município de Parnamirim, por intermédio de seu pregoeiro, torna
público que realizará licitação na modalidade pregão eletrônico, cujo
objeto é a Aquisição de Materiais de Elétricos e Eletrônicos, para
atender as necessidades do Centro Especializado em Reabilitação-CER,
pertencente à Rede Municipal de Saúde de Parnamirim/RN. A sessão
de disputa será no dia 05 de junho de 2023, às 10:00 horas, horário de



23/05/2023 Página 20 de 23Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3952

23/05/2023 Página 20 de 23Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3952

Brasília. O Edital encontra-se à disposição dos interessados no site:
www.licitacoes-e.com.br com nº de identificação 1002507.

Parnamirim/RN, 22 de maio de 2023.

George Paiva de Assunção
Pregoeiro/SESAD

 
 
 

 

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº
06/2023/SESAD

A Secretaria Municipal de Saúde de Parnamirim/RN, por intermédio de
seu pregoeiro, torna público que por terem sido atendidas todas as
exigências editalícias com respeito às normas e princípios atinentes à
matéria, e considerando a inexistência de recursos administrativos
apresentados, adjudica aos licitantes vencedores os respectivos itens do
Pregão Eletrônico nº 06/2023 (Processo Administrativo nº
23.554/2022), do tipo Menor Preço por Item, que objetiva a formação
de Sistema de Registro de Preços, com validade de 12 (doze) meses,
para aquisição de medicamentos de controle especial, conforme
indicado a seguir: Itens adjudicados para a DROGAFONTE LTDA,
inscrita no CNPJ sob o nº 08.778.201/0001-26: Item 01, por R$
102.200,00; item 18, por R$ 47.700,00. Itens adjudicados para a GB
COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
10.782.385/0001-40: Item 02, por R$ 990,00; item 08, por R$
31.980,00; item 10, por R$ 63.480,00; item 12, por R$ 1.249,20; item
14 por R$ 18.000,00. Itens adjudicados para a CIRÚRGICA SERRA
MAR LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 31.908.034/0001-02: item 03,
por R$ 5.260,00; item 13, por R$ 24.450,00. Item adjudicado para a
MCW PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA, inscrita no
CNPJ sob o nº 94.389.400/0001-84: Item 06, por R$ 19.560,00. Itens
adjudicados para a EXEMPLARMED COMÉRCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 23.312.871/0001-
46: Item 07, por R$ 18.425,00. Item 17, por R$ 860,00. Itens
adjudicados para a CIRÚRGICA MONTEBELLO LTDA, inscrita no
CNPJ sob o nº 08.674.752/0001-40: Item 09, por R$ 29.880,00; item
15, por R$ 21.300,00; item 16, por R$ 181.500,00. Os itens 04 e 05
foram desertos, e o item 11 foi fracassado.

Parnamirim/RN, 22 de maio de 2023.

Rhawenne S. B. da Silva
Pregoeiro/SESAD

 
 
 

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

GABINETE DA SECRETARIA
 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº
06/2023/SESAD

Considerando a inexistência de recursos administrativos interpostos, e
considerando o atendimento a todas as exigências editalícias com
respeito às normas e princípios atinentes a matéria, acolho a

adjudicação do pregoeiro no julgamento do Pregão Eletrônico nº
06/2023 (Processo Administrativo nº 23.554/2022), do tipo Menor
Preço por Item, que objetiva a formação de Sistema de Registro de
Preços, com validade de 12 (doze) meses, para aquisição de
medicamentos de controle especial. Desta feita, na qualidade de
autoridade competente, homologo a mencionada licitação. 

Parnamirim/RN, 22 de maio de 2023.

Luciana Guimarães da Cunha
Secretária Municipal de Saúde

 
 
 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº
019/2023/SESAD. O Município de Parnamirim/RN, por intermédio de
sua pregoeira, torna público a adjudicação dos Itens do Pregão
Eletrônico nº 019/2023, que objetiva a aquisição de Insumos
Odontológicos, para atender as demandas das equipes de saúde bucal
presentes nas Unidades Básicas de Saúde, assim, como do Centro de
Especialidades Odontológicos – CEO do Município de Parnamirim/RN,
nos exercício de 2022 a 2024, através do sistema de registro de preço.
Adjudico os Itens 01, 02, 04, 05, 07, 08, 11 a 14, 16, 19, 20, 23, 25 a
36, 43 a 46, 50 a 55, 57 a 61, 65 a 73, 75 a 82, 89 a 114, 118, 119, 121,
123, 126, 128, 129, 137 a 139, 142 a 149 e 151 arrematados pela
empresa ODONTOMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA
SAÚDE LTDA inscrita no CNPJ sob o nº 27.029.083/0001-06,
totalizando R$ 383.242,90; Itens 03, 06, 10, 47 a 49, 74, 83 a 86, 116,
120, 125, 127, 130 a 136 e 152 arrematados pela empresa ROFEMAX
IMPORTADORA DE EMBALAGENS LTDA inscrita no CNPJ sob
o nº 12.416.810/0001-02, totalizando R$ 66.775,60; Itens 09, 21, 22,
24, 38, 39, 40, 63 e 88 arrematados pela empresa DENTAL HIGI
PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES
LTDA inscrita no CNPJ sob o nº 26.240.632/0001-16, totalizando R$
104.878,50; Item 64 arrematado pela empresa ODONTOMED T/A
LTDA inscrita no CNPJ sob o nº 27.205.945/0001-04, totalizando R$
27.561,00; Item 87 arrematado pela empresa TATA COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS PARA SAUDE, ODONTO-MEDICO LTDA
inscrita no CNPJ sob o nº 11.088.993/0001-11, totalizando R$
19.200,00. Os Itens 15, 17, 18, 37, 42, 56, 62, 115, 122 e 140 foram
FRACASSADOS e os itens 41, 117, 124, 141, 150 foram considerados
DESERTOS.

Parnamirim/RN, 22 de maio de 2023

Ayleide Sahvedro T. e S. de Lima 
Pregoeira/SESAD

 

 

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO CONTRATO Nº 110/2023; PROCESSO Nº
10.129/2022; CONTRATANTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE / PROC9 INDÚSTRIA QUÍMICA LTDA – CNPJ:
07.944.100/0001-15, OBJETO: Aquisição de Soluções Químicas, para
atender as necessidades das Unidades de Saúde do Município de
Parnamirim/RN; VALOR GLOBAL: R$ 32.171,38 (trinta e dois mil
cento q setenta e um reais e trinta e oito centavos); VIGÊNCIA:
22/05/2023 á 31/12/2023; RECURSOS: 02.051.10.302.0014.2994;
NATUREZA: 3.3.90.30; FONTE: 16000000 e 15001002;
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 10.520 de 17 de julho de 2002 e
Decreto Federal 7.892/2013 e Decreto Municipal 5.970, de 13 de
novembro de 2018, que altera o Decreto 5.864, de 16 de outubro de


